
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: OFICIALIZACIÓN LISTAS ESTUDIANTILES HCD - FACULTAD DE DERECHO
UNC

 
En la Ciudad de Córdoba, a veinticuatro días del mes de abril del año dos mil veinticuatro, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la
presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora
Doctora Irma Pastor, a fin de tratar el siguiente tema: VISTO: Los expedientes electrónicos: 1)
EX-2024-00263393- -UNC-ME#FD, EX-2024-00263890- -UNC-ME#FD, EX-2024-
00264029- -UNC-ME#FD y EX-2024-00281110- -UNC-ME#FD (JUNTOS POR DERECHO
JPD), 2) EX-2024-00263337- -UNC-ME#FD (MOVIMIENTO NACIONAL REFORMISTA -
MNR), 3)  EX-2024-00263180- -UNC-ME#FD, EX-2024-00263301- -UNC-ME#FD, EX-
2024-00277839- -UNC-ME#FD y EX-2024-00281249- -UNC-ME#FD (QUORUM – FRENTE
ESTUDIANTIL), 4) EX-2024-00263165- -UNC-ME#FD y EX-2024-00279413- -UNC-
ME#FD (LA IZQUIERDA EN LUCHA POR LA EDUCACIÓN PÚBLICA), 5) EX-2024-
00263103- -UNC-ME#FD (FRANJA MORADA), 6) EX-2024-00262560- -UNC-ME#FD (LA
LIBERTAD AVANZA – ALA), 7) EX-2024-00262552- -UNC-ME#FD, EX-2024-00265139- -
UNC-ME#FD Y EX-2024-00265411- -UNC-ME#FD (UEU – UNIÓN DE ESTUDIANTES
UNIVERSITARIOS) y 8) EX-2024-00261838- -UNC-ME#FD, EX-2024-00262078- -UNC-
ME#FD, EX-2024-00263384- -UNC-ME#FD, EX-2024-00273681- -UNC-ME#FD y EX-2024-
00273638- -UNC-ME#FD (JUVENTUD UNIVERSITARIA PERONISTA - JUP), mediante los
cuales, apoderados/as de las agrupaciones referidas solicitan oficialización de listas de
candidatos/as para los comicios electorales previstos para los días 15 y 16 de mayo del corriente
año, para la elección de representantes estudiantiles ante el H. Consejo Directivo de esta Unidad
Académica. Y CONSIDERANDO: Que en relación a las actuaciones electrónicas que tramitan
por expediente: EX-2024-00263337- -UNC-ME#FD (MOVIMIENTO NACIONAL
REFORMISTA - MNR), corresponde tener por no presentada dicha lista, por cuanto los
candidatos propuestos no reúnen los requisitos exigidos por el artículo 26° del reglamento
electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC y el apoderado de la agrupación no ha procedido a
efectivizar su reemplazo, no obstante requerimiento formalizado por personal de esta
dependencia al domicilio electrónico constituido. Que las restantes presentaciones han sido
formuladas en tiempo y forma, conforme cronograma electoral vigente y requisitos exigidos por
el artículo 26° del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC y artículo 53° de la Ley
de Educación Superior N°24.521. 2) Que las agrupaciones Quorum-Frente Estudiantil, La
Izquierda en lucha por la Educación Pública, Juventud Universitaria Peronista y Unión de
Estudiantes Universitarios procedieron a reemplazos de candidatos. 3) Que se ha realizado el



sorteo establecido por el artículo 128° del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC,
conforme acta de sorteo que se incorpora a la presente como archivo embebido. 4) Que dicho
sorteo arrojó las siguientes ubicaciones de las listas en la BUS (Boleta Unica de Sufragio): 1)
QUORUM-FRENTE ESTUDIANTIL, 2) LA LIBERTAD AVANZA – ALA, 3) JUNTOS POR
DERECHO-JPD, 4) La Izquierda en Lucha por la Educación Pública, 5) FRANJA MORADA,
6) UEU (UNIÓN DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS) y 7) JUVENTUD
UNIVERSITARIA PERONISTA. Por ello se RESUELVE: Oficializar las siguientes listas de
candidatos/as para los comicios electorales previstos para los días 15 y 16 de mayo del corriente
año, para la elección de representantes estudiantiles ante el H. Consejo Directivo de esta Unidad
Académica, que se mencionarán infra, según el orden de precedencia para su impresión en la
BUS:

1)

NOMBRE DE LISTA “QUORUM – FRENTE ESTUDIANTIL”
LISTA N°: 17
CÓDIGO CMYK: C70 M0 Y100 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD
TITULARES DNI
1. WINKLER CAMILA 43812927
2. ARTAL BERAN JUANA 44191549
3. CARPIO RUSTON LOURDES 41963873
SUPLENTES DNI
1. CORREA MOLINA HORACIO 45086893
2. DOLORES MARIA ISABEL 20300278
3. GARRIDO JOAQUIN  MARCELO 34969802

2)

NOMBRE DE LISTA “LA LIBERTAD AVANZA - ALA”
LISTA N°: 25
CÓDIGO CMYK: C0 M0 Y0 K39
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD
TITULARES DNI
1. TAPPARO FELIPE 44741465
SUPLENTES DNI
1. HERRERA GARCIA LOURDES 28896413

3)

NOMBRE DE LISTA “JUNTOS POR DERECHO JPD”
LISTA N°: 10
CÓDIGO CMYK: C80 M15 Y0 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD
TITULARES DNI
1. JUAREZ CRISTIAN EZEQUIEL 42583184
2. DELL'ACQUA CASTRO MARTINA 41439537
3. MIMESSI LUCA MATIAS 44191905
4. BENITEZ MONTANARES CATALINA LIHUEN 43825589
5. GUTIERRREZ VALENTIN 44971424
6. GENNA GIULIANA AILEN 38886041



SUPLENTES DNI
1. GONZALEZ TOMAS 43996888
2. BAUTISTA MADONNA 43694646
3. IRIARTE TAMARA BELEN 43813671
4. GOMEZ BETSABE NATASHA RITA 40902283
5. JULIANA MAILIN GALARZA BUITRAGO 44191974
6. MARIA AGUSTINA BRUERA MORALES 44828557
 

ESTA LISTA SOLICITA SER ADHERIDA A LA LISTA N°9 “Compromiso por
la UNC: SEAN ETERNOS + CEU + LA COMUNIDAD” PARA LA ELECCIÓN
DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES ANTE HCS UNC

4)

NOMBRE DE LISTA “La Izquierda en Lucha

por la Educación Pública”
LISTA N°: 11
CÓDIGO CMYK: C0 M100 Y 100 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD
TITULARES DNI
1. LLOVERAS PALACIO MARIA FLORENCIA 41253230
2. VERA PABLO 40404986
3. MENCHON ANTONELLA DENISE 42285583
SUPLENTES DNI
1. MONACO CARLA NEREA 40515893
2. ALASSIA LAUTARO FACUNDO 42565946
3. MANSILLA NOELIA NOEMI 37525166
 

ESTA LISTA SOLICITA SER ADHERIDA A LA LISTA N°5 - “La Izquierda en
Lucha por la Educación pública” PARA LA ELECCIÓN DE
REPRESENTANTES ESTUDIANTILES ANTE HCS UNC

5)

NOMBRE DE LISTA “FRANJA MORADA”
LISTA N°: 15
CÓDIGO CMYK: C51 M78 Y2 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD
TITULARES DNI
1. PIOLI BRIZUELA Y DORIA MARIA INES 43611281
2. VERDU JUAN IGNACIO 44192771
3. RINDERSTMA FELIPE 42856192
4. DA ROSA MARAFINI FATIMA 49397786
5. MILAN GERENA MATIAS 43559884
6. POZO ROSARIO 44672356
SUPLENTES DNI
1. ZARATE FLORENCIA BELEN 44673195
2. REINAUDI GIOVANNA BERENICE 45654021



3. HERRERA QUINTAVALLE SOFIA 44898126
4. DONAIRE MAIRA AGUSTINA 42306682
5. GIANOLI GINO 43060868
6. RIGHETTI SAGRERA SANTINO 44194187
 

ESTA LISTA SOLICITA SER ADHERIDA A LA LISTA N°3 - “REFORMA”
PARA LA ELECCIÓN DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES ANTE HCS
UNC

6)

NOMBRE DE LISTA “UEU (UNIÓN DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS)”
LISTA N°: 23
CÓDIGO CMYK: C0 M89 Y9 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD
TITULARES DNI
1. PEREYRA LUCAS GABRIEL 36147764
2. CEBALLOS RICARDO GREGORIO 42693013
3. ALBARRACIN RAUL RAMON 41484743
4. OYOLA RIOS FLORENCIA MICAELA 37872715
5. SIGNORELLI JOSE NICOLAS 38503848
6. TAPIA ANALIA DEL ROSARIO 32232560
SUPLENTES DNI
1. TAPIA RODRIGO MAXIMILIANO 40157856
2. PINAROLI LOURDES MARIA GISEL 43273813
3. CHOQUE RAFAEL EVELYN JENNIE 33223195
4. PALOMO DAMIAN EZEQUIEL 42947668
5. OCAMPO RASGIDO TAMARA BELEN 44192875
6. DALLEGRE AGUSTINA 40247861
 

ESTA LISTA SOLICITA SER ADHERIDA A LA LISTA N°8 - “LA FUERZA”
PARA LA ELECCIÓN DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES ANTE HCS
UNC

 

7)

NOMBRE DE LISTA “JUVENTUD UNIVERSITARIA PERONISTA - JUP”
LISTA N°: 19
CÓDIGO CMYK: C 100 – M 76 – Y 15 – K 35
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD
TITULARES DNI
1. BARRETO LEONARDO 95965868
2. VERGARA MARIA CANDELA 42982410
3. PEIRETTI TERRITORIALE ANA CANDELA 19060898
4. VEGA MILLER AGUSTIN 40684708
5. MANASSERO LARA 43813902
  



SUPLENTES DNI
1. GIL CARREÑO ANA 40026546
2. PEREYRA GRANJA IGNACIO 37852973
3. COLQUI ACOSTA VALERIA 36003605
4. GARATE ARIEL 42438763
5. FERRONI ANTONELLA 41264709
ESTA LISTA SOLICITA SER ADHERIDA A LA LISTA N°8 - “LA FUERZA”
PARA LA ELECCIÓN DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES ANTE HCS
UNC

 

Regístrese. Publíquese. Con lo que se da por finalizado el acto, firmando esta Junta al pie.//

 

 

 


	numero_documento: AJE-2024-43-E-UNC-JE#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
		2024-04-24T22:22:02-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T22:26:42-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T22:54:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T22:54:32-0300
	GDE UNC




